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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:

ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Odluka za измена и дополнување на  Буџетот на Општина Кривогаштани за 2024 година

1. Се прогласува Odlukata za измена и дополнување на  Буџетот на Општина Кривогаштани за 2024 година што Советот на општина Кривогаштани ja донесе на седницата одржана на ден  22.01.2024 година.

2. Odlukata za измена и дополнување на Буџетот на Општина Кривогаштани за 2024 година }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".
   
Br.09-92/2                                                                             Gradona~alnik na 
22.01.2024 година                                                                оp{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (‘’Службен весник на РМ’’ бр.5/2002), член 28 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа (,,Службен весник на РМ’’бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и ,,Службен весник на РСМ,, бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 17 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кривогаштани (‘’Службен гласник на општина Кривогаштани’’ бр.3/11, 14/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Советот на Општина Кривогаштани на седницата одржана на ден 22.01.2024  година донесе :

ОДЛУКА
за измена и дополнување на  Буџетот на Општина Кривогаштани за 2024 година

Член 1
	Со оваа одлука се врши измена и дополнување на Буџетот на Општина Кривогаштани за 2024 година.
Член 2
	Одлуката за измена и дополнување на Буџетот на Општина Кривогаштани за 2024 година влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на општина Кривогаштани,,.

Бр.08-53/3                                                                                                          Претседател на Совет 
22.01.2024 година                                                                                          на општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                          Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПРИЛОГ: Измена и дополнување на  Буџетот на Општина Кривогаштани за 2024 година __________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:

ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Годишна програма за дополнување на Годишната програма за  финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 година

1. Се прогласува Годишната програма за дополнување на Годишната програма за  финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 година што Советот на општина Кривогаштани ja донесе на седницата одржана на ден  22.01.2024 година.

2. Годишната програма за дополнување на Годишната програма за  финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 година }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

Br.09-92/3                                                                               Gradona~alnik na 
22.01.2024 година                                                                оp{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Врз основа на член 22 ст.1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/02), член  40 од Законот за урбанистичко планирање (“Службен весник на РСМ” бр. 32/20) и чл.15 став 1 точка 1 од Статутот на Општина Кривогаштани(“Сл.гласник на Општина Кривогаштани” бр.3/2011, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Советот на Општина Кривогаштани на ден 22.01.2024 година, донесе

Годишна програма за дополнување на Годишната програма за  финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 година
                                                     Член 1
Со оваа одлука се врши дополнување на Годишната програма за финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2023 година бр.08-1113/6 од 13.12.2023 година и тоа:
	-Во потточка 2.3 Урбанистички проекти се додава 
	реден број 26 кој гласи:
	Урбанистички проект за парцелизирано градежно градежно земјиште на КП 451/1 КО Врбјани ГП 1 согласно Урбанистички План вон населено место за изградба на стопански комплекс на локалитетот кој опфаќа делови од КП 444, 445, 446, 448, 449, 450 и 451 КО Врбјани, општина Кривогаштани.(Финансирано од барател).
                                                                       Член 2
Годишната програма за дополнување на Годишната програма за финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 година влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Кривогаштани,,.

[bookmark: _GoBack]Бр.08-53/4                                                                                                          Претседател на Совет 
22.01.2024 година                                                                                          на општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                          Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:


ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Кривогаштани за 2024 година


1. Се прогласува Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Кривогаштани за 2024 година што Советот на општина Кривогаштани ja донесе на седницата одржана на ден  22.01.2024 година.

2. Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Кривогаштани за 2024 година }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

Br.09-92/4                                                                             Gradona~alnik na
22.01.2024 година                                                            оp{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                         Николче Мискоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПРИЛОГ: Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Кривогаштани за 2024 година
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:

ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Програма за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на општина Кривогаштани за 2024 година

1. Се прогласува Програмата за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на општина Кривогаштани за 2024 година што Советот на општина Кривогаштани ja донесе на седницата одржана на ден 22.01.2024 година.

2. Програмата за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на општина Кривогаштани за 2024 година }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

Br.09-92/5                                                                                  Gradona~alnik na 
22.01.2024 година                                                                оp{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Врз основа на член 28 став 3 од Законот за заштита и благосостојба на животните („Сл Весник на РМ бр 149/14, 149/15 и 53/16) и согласно член 17 став1 точка 7 од Статутот на општина Кривогаштани (Сл.гласник на Општина Кривогаштани број 3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23) Советот на општина Кривогаштани на седницата  одржана на ден 22.01.2024 г. донесе:
ПРОГРАМА
за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на
Општина Кривогаштани за 2024 година

1.ВОВЕД
Со оваа програма се утврдуваат активностите за третирање на бездомни кучиња-скитници, условите, организацијата активностите и обемот на извршувањето, како и начинот на финансирањето.
Програмата за контрола на популацијата на бездомни кучиња за 2024 година е изработена согласно член 28 од Законот за заштита и благостојба на животните (Сл.весник на РМ број 149/14), во согласност со Актуелната Годишната наредба за здравствена заштита на животните, препораките од  страна на Светската здравствена организација за заштита на животните како и во согласност на Планот за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на Општина Кривогаштани за  периодот 2023-2026 година, според кои хуманиот начин на третирање и единствен начин на решавањето на проблемот со бездомните кучиња.
Хуманиот третман подразбира згрижување и заштита на животните,но и заштита на безбедноста и здравјето на граѓаните во општината.

2. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
 Општата цел на Програмата е определување на општи мерки и активности што треба да се превземат на територијата на општината за ефикасна контрола и заштита на популацијата на бездомни кучиња, како и третман согласно прописите од областа на ветеринарното здравство и благосостојбата на животните.
3. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
Предмет на програмата е определување на мерки и активности што треба да се превземат во 2024 година за ефикасна контрола и заштита на популацијата на бездомни кучиња.
Активностите за хумано третирање на бездомни кучиња-скитници  на територијата на Општина Кривогаштани ке опфатат:
-заловување на кучињата
-транспорт до прифатилиштата
-прием и преглед од доктор по ветеринарна медицина,
-лабараториско испитување на заразни болести согласно прописите од областа на ветеринарното законодавство, вклучувајќи испитување од болеста лајшманиоза,
-ветеринарно медицински третман на кучињата, овариохистеректомија и орхиектомија,
-постоперативно сместување и нега,
- вакцина и дехелментација,
-обележување со микрочип
-враќање на заловените кучиња на реонот на нивно заловување или вдомување на кучињата,
- спроведување на тест за социјализација
- еутаназија на кучињата согласно прописите од областа на ветеринарното здравство,
- едукација и подигнување на јавната свест кај населението.
4. ОПИС НA АКТИВНОСТИ
4.1	Заловување на кучињата
Постапките за заловување на кучињата каки контролата на популацијата ќе се извршува од страна прифатилиште кое има одобрение од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство и кое има склучено договор за извршување на услугите со Општина Кривогаштани во согласност со законот за јавни набавки.
Согласно законските прописи општината е надлежна да врши собирање на бездомните кучиња, односно нерегистрирани кучиња и регистрирани кучиња доколку ги затекнат на јавни површини без присуство на сопственикот и привремено да ги сместат во соодветни објекти-прифатилишта. Во овие објекти треба да се обезбеди елементарна заштита на животните од непогодни временски услови и да се обезбеди нивно ефикасно затворање.
Заловувањето на бездомните кучиња се врши од страна на квалификувани лица на начин кој нема да предизвика непотребна болка или страдање.

4.2 Престој во прифатилиште, ветеринарно- медицински третман и понатамошно постапување со третираните кучиња
Заловените кучиња се транспортираат до прифатилиште, кое е регистрирано и има одобрување од Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Северна Македонија, согласно законските прописи.
	Кучињата се сместуваат во просториите за прием во кои се врши набљудување на кучињата од страна на докторот по ветеринарна медицина кој врши преглед на заловените кучиња и ги спроведува сите мерки согласно закон и тој одредува кои од нив ги исполнуваат критериумите за еутаназија.
	Еутаназијата се врши:
	-во согласност со важечките законски прописи и наредби;
	-кога животното е заболено од заразна или паразитска болест која може да се пренесе на други животни или луѓето, животното е заболено од други болести кај кои лечењето е долго и со несигурна прогноза, тешко повредени животни,  животни кои видливо страдаат или стари изнемоштени животни;
	-кога кучињата претставуваат опасност кон луѓето или другите животни и 
	-кога кучињата поминале минимум временски период потребен за исцрпување на можноста за вдомување.
	Медицински третман на здрави кучиња се врши на следниот начин:
	Сите клинички здрави животни се транспортираат до Ветеринарно друштво кое е одобрено од Агенцијата за храна и ветеринарство за ветеринарно медицински третман на бездомните кучиња од прифатилиштето за што треба да се поседува валиден склучен договор, односно во посебен дел за оперативно и болничко лекување во прифатилиштето доколку го поседува. Сите животни кои по мислење на ветеринарен доктор ги исполнуваат критериумите за операција се оперираат-стерилизираат. По завршената операција и пост оперативно опоравување животните се враќаат назад во прифатилиштето, односно во делот за престој во прифатилиштето каде се врши нивно редовно хранење и постојан надзор од страна на обучени лица.
	Прифатилиштето се одржува согласно санитарно-хигиенските прописи: боксовите во прифатилиштето редовно се чистат, се врши дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и соодветна дератизација на целиот простор. Изведувачот на програмата е должен да склучи договор со овластен оператор за нештетно отстранување на лешеви и нус производи од животинско потекло, во специјално изградена гробна јама на соодветна комунална депонија, а исто така ќе ги собира и транспортира фекалиите/отпадот од прифатилиштето.
Непосредно при напуштање на прифатилиштето кучињата се вакцинираат против болеста беснило и се третираат со средство против ендопаразити и ектопаразити. Третираните кучиња се  обележауваат со микрочип се враќаат во реонот на заловување или се вдомуваат, а вдомените се регистрираат во ветеринарно информативниот систем односно ветеринарните друштва треба да ги внесат податоците за извршената идентификација, вакцинација и дехелминтизација на домашните миленици во ИСАХВ, во рок од два работни дена.
Пред вакцинацијата против беснило, животните треба да се дехелментизираат со средство кое согласно упатството на производителот, делува против причинителот на ехинококозата. Приоритет ќе се дава на вдомување на животните.
Кучињата скитници кај кои лабараториски (од акредитирана лабараторија) ќе биде потврдена болеста Лајшманиоза ќе се третираат согласно важечката годишна наредба за здравствена заштита на животните-дел 6 ДРУГИ ПАРАЗИТСКИ ПАРАЗИТСКИ БОЛЕСТИ КАЈ КУЧИЊАТА ТОЧКА 6.3 (Сл. весник на РСМ број 38/2023). 
-Спроведување на тест за социјализација
Тестот за социјализација се врши согласно важечкиот правилник за начинот на спроведување на тест за социјализација на куче. После спроведениот тест за социјализација, кучињата кои ќе бидат прогласени за опасни не се враќаат на местата каде се заловени и понатамошно се третираат согласно важечки правилник односно се остава можност истите да бидат вдомени во рок од 30 дена. Докoлку не бидат вдомени, истите се еутанизираат во постапка согласно важечки правилник. 
4.3 ЕДУКАЦИЈА И ПОДИГНУВАЊЕ НА ЈАВНАТА СВЕСТ КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО
	Подигнување на јавната свест кај граѓаните на општина Кривогаштани е клучна за спроведување и хуман третман кај кучињата скитиници. Изведувачот на Програмата е должен да обезбеди комуникација со граѓани преку разни форми на комуникација, да спроведува подигнување на јавната свест за постапување со бездомни кучиња, да организира акции и настани за вдомување на кучињата.
Посебно внимание треба да се посвети на спроведување на посебни програми за подигнување на јавната свест кај корисниците на сточниот пазар во Кривогаштани. Имено  секој пазарен ден (среда), несовесни граѓани од други населени места ги напуштаат своите кучиња во сточниот пазар во Кривогаштани, кои постојано ја зголемуваат популацијата на бездомните животни.
За реализација на овие активности ќе се бара соработка со невладини организации кои се занимаваат со заштитата на кучињата скитници.

5. ОБЕМ НА АКТИВНОСТИ, 
Се предвидува интензитетот на заловување и капацитетот на сместување во прифатилиште да ги исполнува условите за сместување на 10 бездомни кучиња/месечно.
Според проценки од увидот на лице место и редовните контакти со невладини организации кои делуваат на заштита на бездомните кучиња, во моментот егзистираат 30-40 кучиња.
Активностите утвредени табелата подолу се однесуваат на заловување од 20 кучиња годишно.
Истите ќе бидат заловени во населените места:
· Кривогаштани-центар и сточен пазар
· Крушеани-центар
· Обршани-центар, училиште
· Воѓани-центар
6.БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ
Активностите утвредени табелата подолу се однесуваат на заловување од 30 кучиња годишно и ќе се финансираат од Буџетот на Општина Кривогаштани, со средства од Програмата на активностите на Општина Кривогаштани во областа на здраствената заштита за 2024г.
Општина Кривогаштани ќе изврши трансфер на средства на изведувачот на Програмата.

	Ред.број
	Активност
	Финансирање
	Сума/ден

	Заловување, транспорт, идентификација и евиденција

	1.
	Заловување на бездомни кучиња
	Општина Кривогаштани
	30.000

	2.
	Идентификација и евиденција
	Општина Кривогаштани
	15.000

	3.
	Транспорт до прифатилиште
	Општина Кривогаштани
	15.000

	4.
	Престој во прифатилиште, медицински третман, стерилизација, постоперативно третирање, еутаназија, закопување на мртви кучиња
	Општина Кривогаштани
	140.000

	5
	Транспорт до реон на заловување
	Општина Кривогаштани
	15.000

	6
	Спроведување на тест за социјализација на куче
	Општина Кривогаштани
	30.000

	Подигнување на јавната свест

	7.
	Организирање на јавни настани и манифестации за одгледување и вдомување на кучиња
	Општина Кривогаштани
	5.000

	Вкупно
	
	
	250.000



7. ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА
Годишната програма ке ја реализира субјект кој општината ќе го избере на јавен повик и кој ги исполнува условите за изведување на активностите наведени во програмата согласно закон, односно сите активности треба да ги изведе регистрирано прифатилиште кое е одобрено од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство.
Доколку на јавниот повик не се јави изведувач на програмата, Општина Кривогаштани се задолжува во рок од 15 дена, договорно да ангажира двајца лиценцирани заловувачи, како и фирма која ќе изврши транспорт на заловените кучиња до институција во која треба да се изврши третирање на заловените кучиња-скитници.
8. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Надзор над извршувањето на Програмата врши Одделението за комунални дејности и ЛЕР во Општина Кривогаштани. За спроведените активности на терен, изведувачот е должен да изготвува квартални извештаии кои ќе бидат доставени до Градоначалникот на Општина Кривогаштани и ќе бидат усвоени од Советот на Општина Кривогаштани. 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Кривогаштани,,.

Бр.08-53/6                                                                                                            Претседател на Совет 
22.01.2024 година                                                                                          на општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                          Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:


ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Одлука за давање на согласност на Годишен план за измена на Годишен план за вработување во Општина Кривогаштани  за 2024 година


1. Се прогласува Одлуката за давање на согласност на Годишниот план за измена на Годишен план за вработување во Општина Кривогаштани  за 2024 година што Советот на општина Кривогаштани ja донесе на седницата одржана на ден  22.01.2024 година.

2. Одлуката за давање на согласност на Годишниот план за измена на Годишен план за вработување во Општина Кривогаштани  за 2024 година }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

Br.09-92/6                                                                                Gradona~alnik na 
22.01.2024 година                                                                оp{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 20-б od Zakonot za вработените во јавниот сектор (Sl. вesnik na RM br. 27/14, 199/14, 27/16), ~l. 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouprava ( "Slu`ben vesnik na RM" br. 5/2002) i ~len 17  stav 1 точка 44 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" br. 3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Советот na Op{tina Krivoga{tani на седницата одржана на ден 22.01.2024 година донесе:		    

О Д Л У К А
за давање на согласност на Годишниот план за измена на Годишен план за вработување во Општина Кривогаштани  за 2024 година

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Годишниот план за измена на Годишен план за вработување во општина Кривогаштани за 2024 година br. 01-71/1 od 16.01.2024 godina.
                                                       Член 2
	Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Кривогаштани,,.

Бр.08-53/7                                                                                                            Претседател на Совет 
22.01.2024 година                                                                                          на општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                          Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
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